1

общероссийская общественная организация радиоспорта
СОЮЗ РАДИОЛЮБИТЕЛЕЙ РОССИИ

региональное отделение по Тамбовской области

ПРОТОКОЛ заседания Совета РО СРР №63

04 октября 2023 г.

Заседание Совета РО СРР состоялась в заочном формате, с использованием

технических средств (по Скайпу). На заседании Совета присутствовали пять членов Совета из

восьми.

1) Калинин П.Ю, (RA3RST) –руководитель РО СРР по ТО.

2) Россолов В.Р. (UA3RC) – заместитель руководителя РО СРР по ТО, член Совета

3) Шадура С.Д. (RN3RC) – член Совета

4) Ефремов В.Л. (UA3RA) – член Совета

5) Соловьев С.В. (RZ3RZ) – член Совета, ответственный секретарь Совета.

 Отсутствовал Мосев Н.И. (R3RT) по не известной причине ,  Бойцов А.В. (R3RK) и

Козлов Ю.В (UA3RU)  по причине занятости.

В соответствии с Уставом СРР кворум имеется.

Открыл заседание Совета руководитель РО СРР Тамбовской области Калинин П.Ю.

(RA3RST).  Им было предложено избрать рабочий президиум в составе двух человек:

председателя – Калинина Павла и секретаря – Соловьева Сергея.

Голосовали: «ЗА» -  единогласно.

Решили: избрать рабочий президиум заседания Совета в количестве двух человек

председателя – Калинина Павла и секретаря – Соловьева Сергея.

Повестка дня:

Калинин Павел предложил утвердить следующую повестку дня Совета:

1. Об утверждении Положения «О днях активности посвященных

 «100-летию со дня рождения Зои Космодемьянской»

Других предложений не поступило.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

Решили: утвердить предложенную повестку дня Совета.

По первому вопросу выступил Калинин П. который озвучил разработанное

Фокиным В. ( R2RAU) положение  о днях активности посвященных 100 летию со дня

рождения  первой женщины Героя Советского Союза – уроженке Тамбовской области  Зое

Космодемьянской (13 сентября 1923- 29 ноября 1941), Данное положение предварительно

было разослано членам Совета для ознакомления   и просил утвердить положение для

получения специальных позывных сигналов.

В обсуждении проекта ДА приняли участие Россолов В(UA3RC), Ефремов В. (UA3RA)

которые рекомендовали утвердить проект  положения ДА и назначить ответственного за его

исполнение Фокина В.  ( R2RAU),  опубликовать его на сайте РО СРР ТО. Других

предложений не поступало.

Поступило предложение поставить данный вопрос на голосование.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

Решили:  утвердить Положение о проведении дней активности посвященных   «100-летию со

дня рождения Зои Космодемьянской» ,  опубликовать его на сайте РО СРР ТО. Назначить

ответственного за его исполнение Фокина В.  ( R2RAU),

г. Тамбов

2

Повестка   заседания Совета была исчерпана –заседание закрыто

Председатель Совета                                                  П. Калинин (RA3RST)

Ответственный секретарь Совета                              С. Соловьев (RZ3RZ)